

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

Processo Administrativo Nº 016/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: ALEX NIEHUES

Data de Publicação: 21/02/2025 14:14:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/03/2025 08:29:52

Execução de reforma do Pórtico Municipal localizado junto a RSC163

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão. AF 04/2023			
Quantidade: 195,02	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 5.753,09	
<b>Item: 2</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. AF 04/2023			
Quantidade: 195,02	<b>Valor Unit.:</b> 108,90	<b>Valor Total:</b> 21.237,678	
<b>Item: 3</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em molduras de EPS. AF 03/2024			
Quantidade: 25,87	<b>Valor Unit.:</b> 35,20	<b>Valor Total:</b> 910,624	
<b>Item: 4</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Lixamento manual em superfícies metálicas em obra. AF 01/2020			
Quantidade: 62,73	<b>Valor Unit.:</b> 25,40	<b>Valor Total:</b> 1.593,342	
<b>Item: 5</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura com tinta acrílica de fundo pulverizada sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (por demão). AF 01/2020_PE			
Quantidade: 62,73	<b>Valor Unit.:</b> 29,90	<b>Valor Total:</b> 1.875,627	
<b>Item: 6</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético fosco) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). AF 01/2020			
Quantidade: 62,73	<b>Valor Unit.:</b> 129,90	<b>Valor Total:</b> 8.148,627	
<b>Item: 7</b>	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Pannel ripado em EPS acabamento liso espessura 4 cms, fornecimento e instalação			
Quantidade: 18,48	<b>Valor Unit.:</b> 188,90	<b>Valor Total:</b> 3.490,872	
<b>Item: 8</b>	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Moldura em EPS com altura mínima de 33 cms, fornecimento e instalação			
Quantidade: 22,4	<b>Valor Unit.:</b> 135,70	<b>Valor Total:</b> 3.039,68	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Vinte e duas letras em PVC expandido com espessura de 2 cms, revestido em uma face com ACM espelhado prata, cada letra com altura de 1,0 metro e comprimento total de 23 metros			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 716,06	<b>Valor Total:</b> 716,06	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Brasão em ACM com impressão UV, com verniz automotivo nas dimensões de 1,5 m de largura e 2,2 m de altura, fornecimento e instalação			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 234,40	<b>Valor Total:</b> 234,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NATAN DEVENS ME	587	35.746.118/0001-48	1.400.431,476	47.000,00		Sim
2 BRASBECKER PLACAS E	996	12.037.124/0001-20	47.237,3137	47.237,3137	0,50	Sim
3 CONSTRUTORA UNIÃO LTDA	991	26.364.691/0001-04	47.840,99	47.840,99	1,28	Sim

**MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA  
VISTA GAÚCHA-RS**

4 GM BARRETO SERVICOS DE	258	33.402.667/0001-70	47.842,11	47.842,11	0,00	Sim
5 SOVRANA ENGENHARIA E	643	14.770.128/0001-49	47.842,11	47.842,11	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI